
 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 1 Datum: 22 december 2014 

 

Gegevens onderneming : She B.V. hodn Sophies Horeca Exploitatie B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/1030 F 

Datum uitspraak : 2 december 2014  

  (rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht) 

Curator : mr. D.H. de Haan 

Rechter-commissaris : mr. D.M. Staal 

 

Activiteiten onderneming : She B.V. exploiteerde een café- en restaurant.  

 

Omzetgegevens (netto) : 2013:  onbekend 

  2012:  €  377.849 

  2010/ 2011 gebroken boekjaar:  € 35.427   

 

Personeel per faillissementsdatum : 1 

 

Saldo einde verslagperiode : € 2.140,41 

 

Verslagperiode : 2 december 2014 t/m 21 december 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 22 uren en 12 minuten 

Bestede uren totaal : 22 uren en 12 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : Enig bestuurder en enig aandeelhouder van She B.V. 

is HNK Exploitatie B.V. Thoeb B.V. is enig 

aandeelhouder en enig bestuurder van HNK 

Exploitatie B.V. 

 

   Bestuurders (gezamenlijk bevoegd) en aandeelhouders 

(voor gelijke delen) van Thoeb B.V. zijn Mark 

Kersten Beheer B.V. en Bloemfontein Beheer B.V. 

De heer Kersten is enig bestuurder en enig 

aandeelhouder van Mark Kersten Beheer B.V. De heer 

Hopman is enig bestuurder en enig aandeelhouder van 

Bloemfontein Beheer B.V. 

 



Gegevens onderneming: :She B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/1030 F 

 

 

 

 

 

 
2 

1.2 Winst en verlies : 2012: € 69.171 (verlies) 

   2010/ 2011: € 11.436 (verlies)  

   

1.3 Balanstotaal : 2012: € 127.834 

   2010/ 2011: € 42.750 

 

1.4 Lopende procedures : ja, één procedure (zie 9.1 van het onderhavig verslag). 

 

1.5 Verzekeringen : Voor zover bekend zijn alle verzekeringen beëindigd.  

 

1.6 Huur : De failliete vennootschap huurde een bedrijfsruimte 

aan de Archimedeslaan 16 te Utrecht. Bij vonnis d.d.  

7 november 2014 van rechtbank Midden-Nederland is 

She B.V. veroordeeld om het pand te ontruimen en te 

verlaten met afgifte van de sleutels aan de verhuurder.   

 

   She B.V. heeft het pand ontruimd en de sleutels 

afgegeven aan de verhuurder. 

 

   Na verkregen machtiging heeft de curator de 

huurovereenkomst opgezegd op 9 december 2014.  

                      

1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken op eigen verzoek.  

    

   Volgens de bestuurder is She B.V. vanaf haar 

oprichting verlieslatend geweest. In 2010/ 2011 

(gebroken boekjaren) en 2012 heeft She B.V. 

verliezen gedraaid van respectievelijk € 69.171 en 

€ 11.436.  

    

   Vanaf maart 2013 is She B.V. met de verhuurder in 

een geschil verwikkeld geraakt. De verhuurder heeft 

in kort geding de ontruiming van het bedrijfspand 

gevorderd, zulks vanwege een (vermeende) 

betalingsachterstand van € 83.476,80. She B.V. heeft 

voornoemde betalingsachterstand betwist en heeft in 

dat kader aangevoerd dat partijen nadere afspraken 



Gegevens onderneming: :She B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/1030 F 

 

 

 

 

 

 
3 

zouden hebben gemaakt met betrekking tot de 

terugbetaling van de huurachterstand. Bij vonnis d.d. 

7 november 2014 van de rechtbank Midden-

Nederland is She B.V. veroordeeld om het pand te 

ontruimen. She B.V. heeft het pand binnen de daartoe 

gestelde termijn ontruimd, waardoor de activiteiten 

geheel stil zijn komen te liggen.  

 

   Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken. 

 

 

2.  Personeel 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 1 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 3 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 4 december 2014  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de werknemer van She B.V. het 

ontslag aangezegd en het UWV verzocht om deze 

werknemer uit te nodigen voor een intakegesprek ten 

behoeve van een uitkering onder de loongarantie-

regeling. 

 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken op naam van 

gefailleerde aangetroffen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming: :She B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/1030 F 

 

 

 

 

 

 
4 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Een groot gedeelte van de inventaris in het door She 

B.V. gehuurde pand is eind november 2014 opgehaald 

door de brouwerij (op grond van een overeenkomst 

van bruikleen). De curator heeft dit in onderzoek. 

    

   Het restant van de inventaris is elders opgeslagen. De 

curator is in overleg met geïnteresseerden over een 

mogelijke overname van de inventaris.  

   

3.6 Verkoopopbrengst : Nog onbekend.  

 

3.7 Boedelbijdrage : Nog onbekend. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet afgewikkeld. 

 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk 

aangetroffen. De activiteiten van de vennootschap zijn 

eind november 2014 gestaakt. 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

  

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden 

en onderhanden werk.  

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de bestuurder zou in totaal een bedrag van ca. 

€ 4.000 aan vorderingen openstaan. De vorderingen 

zijn niet verpand. De curator heeft de debiteuren 

gesommeerd het openstaande bedrag op de 

boedelrekening te voldoen.  

 



Gegevens onderneming: :She B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/1030 F 

 

 

 

 

 

 
5 

4.2 Opbrengst : € 0,- 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 

 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : She B.V. houdt twee bankrekeningen aan bij ING 

Bank N.V. De curator heeft ING Bank N.V. verzocht 

om de creditsaldi over te boeken naar de boedel-

rekening. Het bedrag van € 2.140,41 is op de 

boedelrekening ontvangen.  

    

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Niet van toepassing.   

 

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

     

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing. 

 

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing. 

 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing. 

 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten/ Doorstart 

6.1 Exploitatie/zekerheden : De activiteiten zijn eind november 2014 gestaakt. De 

activiteiten zijn gedurende het faillissement niet 

voortgezet.    

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 



Gegevens onderneming: :She B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/1030 F 

 

 

 

 

 

 
6 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De bestuurder heeft een groot gedeelte van de 

administratie aangeleverd. Voor zover de curator 

thans kan vaststellen, is aan de boekhoudplicht 

voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2012: tijdig 

   2010/2011 (gebroken boekjaar) : tijdig  

 

7.3 Accountantsverklaring : Is niet vereist. 

 

7.4 Volstorting aandelen : Zal worden onderzocht. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator heeft dit punt in onderzoek.  

 

7.6 Paulianeus handelen : De curator heeft dit punt in onderzoek.  

 

 Werkzaamheden : De curator zal een onderzoek instellen naar de 

administratie van She B.V.   

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator: P.M. 

   UWV: P.M. 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : P.M. 

 

8.3 Preferente vordering UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 6 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 23.769,96 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : De crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering bij de 

curator in te dienen. Over de wijze van afwikkeling 

van het faillissement kan op dit moment nog geen 

uitspraak worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden : Verifiëren crediteurenvorderingen. 



Gegevens onderneming: :She B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/1030 F 

 

 

 

 

 

 
7 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Stichting Tijdelijk Wonen 

 

9.2 Aard procedure : Stichting Tijdelijk Wonen heeft de rechtbank verzocht 

de huurovereenkomst te ontbinden (bodemprocedure).  

 

9.3 Stand procedure : De zaak staat op de rol van 31 december a.s. voor het 

nemen van een conclusie van antwoord zijdens She 

B.V. De curator heeft Stichting Tijdelijk Wonen 

alsmede de rechtbank geïnformeerd over het 

faillissement. De procedure is thans geschorst. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke 

procedures. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke 

termijn dit faillissement zal worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - verkoop activa; 

   - verifiëren crediteurenvorderingen; 

   - onderzoek rechtmatigheid; 

   - incasso debiteurenportefeuille 

    

10.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden 

worden uitgebracht.  

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

 

 

http://www.cms-dsb.com/


Gegevens onderneming: :She B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/1030 F 

 

 

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.H. de Haan 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152  
E daniel.dehaan@cms-dsb.com 

Utrecht, 22 december 2014  

 

 

D.H. de Haan 

(curator) 


